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NĚMECKO: Německá vláda od začátku roku schválila vývoz vojenského materiálu v hodnotě
4,89 miliardy (123,8 mld Kč) eur. Zboží za téměř tři čtvrtiny této částky je určeno pro
Ukrajinu. Vyplynulo to podle stanice Deutsche Welle z odpovědi německého ministerstva
hospodářství na interpelaci poslance Sevima Dağdelena (Unie Sary Wagenknechtové).

Počet licencí vydaných na vývoz německých zbraní nadále roste. V prvním čtvrtletí letošního roku
německá vláda schválila vývoz vojenského materiálu 4,89 miliardy eur (123,8 mld. Kč). To je
podle Deutsche Welle téměř tolik jako za celou první polovinu roku 2023, kdy to bylo 5,22 miliardy
eur (132,2 mld. Kč.

Téměř tři čtvrtiny této částky (3,54 miliardy eur, v přepočtu 89,7 mld Kč) jsou určeny pro Ukrajinu,
kterou Německo podporuje v obraně proti ruské vojenské agresi.

Bojové vozidlo Marder

Z odpovědi poslance také vyplynulo, že počátkem dubna Německo darovalo Ukrajině jedno pásové
velitelské vozidlo Warthog a šest tisíc kusů dělostřelecké munice ráže 155 mm. Německá vláda také
nařídila zbrojovce Rheinmetall dodat na Ukrajinu další dvě desítky bojových vozidel pěchoty Marder.

V první roce války podle Deutsche Welle německá vláda schválila dodávky zbraní pro Ukrajinu
v hodnotě 2,24 miliard eur (podle současného kurzu 56,7 mld Kč) včetně systémů protivzdušné
obrany a těžkého dělostřelectva. V roce 2023 se k nim připojily bojové tanky Leopard 2, které Berlín
pro dlouhém váhání Kyjevu poskytl.

Po Ukrajině Singapur a Indie

Druhým největším příjemcem německých zbraní po Ukrajině je Singapur (583,9 mil. eur, v přepočtu
14,8 mld Kč). Následuje Indie (143,3 mil. eur, v přepočtu 3,6 mld. Kč), Saúdská Arábie (126, 4 mil.
eur, v přepočtu 3,3 mld Kč) a Katar (97 mil. eur, v přepočtu 2,46 mld. Kč).

Německo přitom podle stanice pokračuje v obnově vlastních ozbrojených sil, kterou vyvolala ruská
invaze na Ukrajinu.

Ještě v tomto čtvrtletí využije opci na nákup dvou dalších fregat třídy F126 za zhruba tři miliardy eur
(76 mld. Kč). Vláda kancléře Olafa Scholze také počítá s objednávkou až 900 obrněných transportérů
Fuchs (česky liška) za až čtyři miliardy eur (101 miliard Kč). Dodávány budou od roku 2025.
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Nedlouho po ruském útoku Scholz představil zvláštní fond o objemu 100 miliard eur (2,5 bilionu Kč)
na modernizaci armády, který doplňuje běžný roční rozpočet na obranu ve výši přibližně 52 miliard
eur (1,3 bilionu Kč).

Německu se i díky zvláštnímu fondu podařilo splnit závazek NATO vydávat na obranu nejméně dvě
procenta hrubého domácího produktu. Spolkový kancléř slíbil, že v tom bude země pokračovat
i poté, co zvláštní fond, který stojí mimo státní rozpočet, bude v roce 2027 vyčerpán.
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